[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.09.2021г.
п. Тугач
№ 24
Об утверждении проекта решения Тугачинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тугачинского сельсовета Саянского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. 40 Устава Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Тугачинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тугачинского сельсовета Саянского района Красноярского края». (Приложение № 1)

2. Опубликовать настоящее решение «Об утверждении проектов решений Тугачинского сельского Совета депутатов» в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В).

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	   ___________________П.Н. Кузьмич

Приложение № 1

к решению от 28.09.2021 № 24
[image: image2.jpg]

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
00.00.2021г.
п. Тугач
№ 00

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тугачинский сельсовет Саянского района Красноярского края

В соответствии со статьями 14.1, 27, 29, 31, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 24.04.2020 №148-ФЗ, от 20.07.2020 № 236-ФЗ, № 241-ФЗ), Законом Красноярского края от 09.07.2020 № 9-4046 «О внесении изменений в статью 2 Закона края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» руководствуясь ст. 22 Устава Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Тугачинский сельсовет Саянского района Красноярского края:

1.1. наименование Устава изложить в новой редакции: «Устав сельского поселения Тугачинский сельсовет Саянского муниципального района Красноярского края»;

1.2. наименование статьи 3 изложить в новой редакции: «Статья 3. Наименование и статус муниципального образования»;

1.3. абзац второй статьи 3 Устава изложить в новой редакции: «Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Тугачинский сельсовет Саянского муниципального района Красноярского края», сокращенное наименование – «Тугачинский сельсовет Саянского района Красноярского края», Тугачинский сельсовет». Данные наименования равнозначны.»;
1.4. пункт 1 статьи 8.1 Устава Тугачинского сельсовета дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) осуществления мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
1.5. пункт 7 части 1 статьи 15 Устава Тугачинского сельсовета изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.6. пункт 6 части 1 статьи 28 Устава Тугачинского сельсовета изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.7. пункт 1 статьи 64 Устава Тугачинского сельсовета дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10) предоставление служебного жилого помещения, а в случае невозможности предоставления служебного помещения – возмещение расходов по найму жилого помещения, на период исполнения полномочий.»;
1.8. Статью 65 Устава Тугачинского сельсовета дополнить пунктом следующего содержания:

« 12. Пенсия подлежит ежегодной индексации.»;
1.9. Статью 68 Устава Тугачинского сельсовета дополнить пунктами следующего содержания:
«5. Положения пункта 7 части 1 статьи 15 настоящего Устава вступает в силу с 01.07.2021 года.»;

«6. Положение пункта 6 части 1 статьи 28 настоящего Устава вступает в силу с 01.07.2021 года.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В.).

3.Направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	 _____________П.Н. Кузьмич